PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2017 г.№ 26
Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльского сельсовет» Фатежского района  Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района  Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района                                                                Л.Е.Костикова
Приложение к постановлению Администрации Верхнехотемльского сельсовета  Фатежского района

Курской области

от «07» апреля 2017 г.  № 26
Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Порядок регулирует правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).                                                                                                                              3. Утверждение перечня, включение муниципального имущества в перечень а также исключение его из перечня осуществляется постановлением Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области утверждает перечень с ежегодным - до 1 ноября текущего года
дополнением перечня муниципальным имуществом.

Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области утверждает перечень с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением перечня муниципальным имуществом.
Органом, уполномоченным на формирование и ведение перечня, является Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области (далее – Уполномоченный орган).
4. В перечень включается муниципальное имущество, соответствующее следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Российской Федерации;

е) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

5 Муниципальное имущество, включаемое в перечень должно находиться в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области.
6. Муниципальное имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления его в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

7. Муниципальное имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
8. Перечень включает в себя описание объекта учета с указанием его адреса и технических характеристик и составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Ведение перечня осуществляется на бумажных и электронных носителях и включает в себя ведение баз данных муниципального имущества, формируемых в соответствии с утвержденным перечнем, и автоматизированное объединение их в единый банк данных.
10. Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение двух лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
11. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из следующих случаев:

а) возникновения потребности в муниципальном имуществе у органов местного самоуправления для осуществления своих полномочий;

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

12. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.

 Приложение к Порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Технические характеристики
	Наименование учреждения, за которым закреплено имущество

	-